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PROTOKÓŁ Nr XI/2011 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, 

w dniu 21 czerwca 2011r. 
 

 
Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1830 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  
 
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała 
radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności 
wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych 
było 14 radnych. Radny Kołodziej Jerzy był nieobecny.  
Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.  
 

 2. Przyjęcie porządku obrad  
 
Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś zgłosił wniosek o poszerzeniu porządku obrad o uchwałę  
w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Ogrodzieniec. 
Sekretarz dodał ponadto, że projekt uchwały został radnym przedstawiony na wspólnych 
posiedzeniach komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
 
 
Porządek obrad ze zmianami (z dodatkową uchwałą zgłoszoną przez Sekretarza MiG)  
został przyjęty przez radnych jednomyślnie 14 głosami i przedstawiał się następująco:  
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu za 2010r. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko 

Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu za 2010 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2010 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Ogrodzieniec za 2010 rok.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  

 i Gminy Ogrodzieniec.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie Ogrodzieńca, 

pomiędzy Gminą Ogrodzieniec, a osobami fizycznymi. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego  

Nr 13 w budynku komunalnym nr 9 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 2976/4 o pow. 2218 m2.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki i kredytów długoterminowych na 
realizację zadań inwestycyjnych w 2011 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ogrodzieniec na lata 2011 – 2021. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec. 
16. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
17. Wnioski i oświadczenia.  
18. Zamkniecie obrad. 
 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Protokół z sesji Rady Miejskiej Nr X/2011 z dnia 3 czerwca 2011r. został przyjęty przez 
radnych bez uwag, jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 
 
 
Ad. 4 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 
W dniach 25 marca do 11 kwietnia odbywały się zebrania wspólnot mieszkaniowych z terenu  
naszej Gminy, na których omawiano wydatki w roku 2010 oraz plany remontów na rok 2011. 
W ramach remontu przeprowadzona zostanie wymiana dachów na 8 budynkach.  Środki na  
ten cel pozyskaliśmy z dotacji unijnej z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  
Śląskiego na lata 2007-2013. 
 
19 kwietnia odbyła się rozprawa w Sądzie w Zawierciu z powództwa Spółki Ceram 
(Cegielnia w Cementowni) przeciwko Gminie. W pozwie wniesiono o odszkodowanie dla 
Spółki w związku ze skutkami zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Idąc Cegielni na rękę dokonaliśmy zmian w planie - wcześniej Spółka nie mogła wydobywać 
złoża –plan zatwierdzony był w 2005 roku, wówczas na materiały budowlane nie było dobrej 
koniunktury i Spółka nie starała się o koncesje na wydobycie złoża i nie wnioskowała o 
zmiany sposobu użytkowania terenu. W roku 2009 upłynął termin udzielonej koncesji i 
wówczas  zwrócili  się do  gminy  i  stosowna  zmiana  została  wprowadzona  do  planu,  ale  ku  
naszemu zdziwieniu do Sądu wpłynął też pozew przeciwko gminie. Pozew został przez Sąd 
oddalony bowiem ze strony gminy nie było w tej sprawie uchybień.  
 
20 kwietnia w Kancelarii Notarialnej w Zawierciu został podpisany akt notarialny w sprawie  
zamiany nieruchomości w Podzamczu. Przedmiotem zamiany była działka, na której 
położona jest Góra Janowskiego – najwyższe wzniesienie na Wyżynie Krakowsko 
Częstochowskiej należące do osób prywatnych oraz działka gminna przy ul. Bonerów. Na 
skutek zamiany Gmina stała się właścicielem jednego z najatrakcyjniejszych ostańców Jury. 
 
28 kwietnia odbyło się spotkanie Rady Społecznej SPZOZ, na którym omówiono 
funkcjonowanie SPZOZ w roku 2010. 
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29 kwietnia na kompleksie sportowym Orlik przy SP w Ogrodzieńcu odbył się 
Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej uczniów szkół podstawowych. W rozgrywkach brały 
udział drużyny z SP w Niegowonicach, SP Giebło i SP Ogrodzieniec.  
 
1 maja w Ogrodzieńcu miały miejsce uroczystości związane z beatyfikacją Jana Pawła II. 
Wieczorem ulicami Ogrodzieńca: Olkuską, Sobieskiego, Kopernika i Kościuszki- 
tradycyjnym szlakiem pielgrzymkowym przeszła procesja licząca około tysiąca osób. 
Uroczystości zakończyły się przed pomnikiem Bł. Jana Pawła II przy kościele parafialnym  
wspólnym odśpiewaniem „Barki” – ulubionej pieśni Papieża.  
 
3 maja w Ogrodzieńcu odbyły się uroczystości związane z obchodami 220 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Delegacje radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu oraz 
harcerze i pracownicy UMiG w Ogrodzieńcu złożyły wieńce pod Pomnikiem Poległych na  
cmentarzu komunalnym w Ogrodzieńcu. W Kościele Parafialnym w Ogrodzieńcu została 
odprawiona msza za Ojczyznę. W uroczystościach brali udział również druhowie z OSP 
Ogrodzieniec, którzy obchodzili święto swojego patrona - św. Floriana. 
 
7 maja w Ryczowie Kolonii obchodzono Dzień Strażaka zorganizowany dla jednostek OSP z 
Parafii Ryczów. 
8 maja w Kiełkowicach obchodzono Dzień Strażaka zorganizowany dla jednostek OSP 
 z Parafii Giebło. 
 
9 maja odbyło się posiedzenie Rady Programowej w sprawie oceny wniosków złożonych w  
ogłoszonych konkursach przez LGD Perła Jury. Z naszej Gminy wpłynęły wnioski dotyczące  
budowy placu zabaw i zagospodarowania terenu przy skrzyżowaniu ulic Wilczej  
i Turystycznej w Kiełkowicach, zagospodarowania terenu i budowy placu zabaw przy remizie  
OSP w Kolonii Ryczów, remontu dachu w OSP Mokrus oraz dwa wnioski na dofinansowanie  
działalności zespołów przy MGOK w Ogrodzieńcu. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie  
ocenione i przekazane do Urzędu Marszałkowskiego do dalszej oceny. Jeśli wnioski 
otrzymają dofinansowanie, to zostaną zrealizowane w 2012 roku. 
 
W dniach 10-16 maja odbyły się spotkania z mieszkańcami w sprawie budowy instalacji 
solarnych w budynkach prywatnych. Na spotkaniach Burmistrz i pracownicy Urzędu 
omawiali zasady ubiegania się o dofinansowania 85% kosztów inwestycji. Zainteresowanie w  
naszej gminie tym projektem jest duże, o czym świadczy fakt, iż podpisano ponad 540 umów 
współpracy pomiędzy UMiG a właścicielami budynków. Inwestycja ma charakter 
konkursowy, a podpisana umowa umożliwia burmistrzowi występowanie o dotacje w imieniu  
mieszkańców. O przyznaniu środków zdecyduje Zarząd Województwa Śląskiego przy 
rozstrzygnięciu konkursu. Wyniki znane będą w końcu roku. 
 
12 maja odbyło się rozstrzygnięcie konkursu europejskiego organizowanego przez GCI.  
Finaliści otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody Najbardziej atrakcyjną nagrodą w 
grupie gimnazjalistów są dwa miejsca na przyszłoroczny wyjazd na zwiedzanie Parlamentu 
Europejskiego w Brukseli ufundowane przez prof. Jerzego Buzka Przewodniczącego 
Parlamentu Europejskiego, który przesłał również dla uczestników list gratulacyjny. 
 
13  maja  w  Komendzie  PSP  w  Zawierciu  odbyły  się uroczystości  z  okazji  powiatowych  
obchodów Dnia Strażaka. 
 
14 maja na skwerze przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu odbył się Przegląd Orkiestr Dętych,  
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w którym wystąpiły orkiestry:  OSP Siewierz,  OSP Żelisławice,  OSP Irządze  i  OSP Giebło.  
Poza konkursem wystąpiła Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ogrodzieniec. 
 
16 maja odbyło się Walne Zgromadzenie członków Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska”, na którym podsumowano rok 2010 i udzielono absolutorium Zarządowi. Na 
zebraniu członkowie podjęli uchwałę o przeznaczeniu do zbycia pawilonu handlowego, gdzie 
mieści się Biedronka. 
 
17-22 maja wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast gmin zrzeszonych w Związku Gmin  
Jurajskich przebywali na wyjeździe szkoleniowym w Chorwacji. Wyjazd poświęcony był 
wymianie doświadczeń w zakresie funkcjonowania obsługi ruchu turystyczne-go. W ramach  
wyjazdu odbyły się również spotkania z przedstawicielami samorządu gminy chorwackiej  
i pracowników Wydziału Promocji i Inwestycji Ambasady RP w Zagrzebiu. 
 
23 maja odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki Zamek, na którym dokonano 
podsumowania roku 2010 oraz udzielono absolutorium Zarządowi Spółki.  
 
Komisja Mieszkaniowa dokonała aktualizacji listy osób oczekujących na mieszkanie 
komunalne. Na liście było ok. 30 osób. W dużej mierze wnioski osób oczekujących 
zdezaktualizowały się - wnioski były składane w latach 1997 – 2011 i od tego czasu sytuacja 
wielu osób uległa zmianie, zmieniły się też kryteria przydziału i aktualnie mamy 12 
wniosków. Zgodnie z obowiązującą uchwała RM kilka okoliczności wyklucza możliwość 
uzyskania mieszkania komunalnego,  np. nie można być właścicielem ani współwłaścicielem 
mieszkania, lub gdy dochody przekraczają określony poziom. Przygotowujemy się do 
dokonania aktualizacji programu gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym. 
 
25 maja oraz 20 czerwca odbywały się spotkania przedstawicieli Komendy Chorągwi Śląskiej 
ZHP, Stowarzyszenia Ruchu Harcerskiego w sprawie organizacji zlotu z okazji 50-lecia 
Harcerskiej Akcji „Zamonit”. W 1961 roku zapoczątkowana została harcerska akcja Zamonit 
na zamku w Podzamczu i ona trwała do późnych lat 70 ubiegłego wieku. W 50 lecie 
pierwszej akcji zrodził się pomysł zorganizowania zlotu i w dniach 7 i 8 lipca odbędzie się na 
zamku w Podzamczu zlot kadry instruktorskiej i młodzieży obozującej na Jurze Krakowsko -
Częstochowskiej w latach 1961-2011. Zlot organizowany jest z okazji 100 lecia Harcerstwa w 
Zagłębiu i 50-lecia Harcerskiej Akcji „Zamonit” pod patronatem honorowym Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego. W obchodach 50-lecia Harcerskiej Akcji Zamonit udział 
zapowiedziała Pierwsza Dama RP, Anna Komorowska, Wojewoda i Marszałek Województwa 
Śląskiego, Prezes Zarządu FOŚ oraz wiele ważnych pod względem gospodarczym, 
politycznych i społecznym osób z naszego regionu.  
 
Dobiegła końca przebudowa ulicy Olkuskiej w Ogrodzieńcu. W ramach inwestycji dokonano 
wymiany podbudowy drogi i spełnia ona obecnie wysokie standardy nośności nawierzchni. 
Na całej długości ulicy wykonano obustronnie chodnik dla pieszych oraz ścieżkę rowerową 
na odcinku od początku zabudowy od strony Olkusza do ulicy Wschodniej. Inwestycja 
prowadzona była przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i finansowana z budżetu Województwa 
Śląskiego. Gmina Ogrodzieniec uczestniczyła w finansowaniu dokumentacji projektowej oraz 
poniosła koszty budowy kanalizacji deszczowej odwadniającej drogi. W dniu 27 maja 
nastąpiło rozpoczęcie odbioru remontu ul Olkuskiej w Ogrodzieńcu w tym dniu przekazana 
została wykonawcy lista usterek w ciągu najbliższych dni usterki mają zostać usunięte i droga 
będzie oddana do użytkowania. 
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W dniu 26 maja Klub Miłośników Literatury i Teatru działający przy Szkole Podstawowej nr  
1 w Ogrodzieńcu świętował 10 lecie swojego istnienia. Impreza jubileuszowa połączona była  
z obchodami Dnia Matki. 
 
27 maja firma która sporządziła dla gminy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przystępuje do dokonania zmian w planie miejscowym sołectwa Ryczów. Oczekujemy na 
wnioski mieszkańców Ryczowa w tej sprawie. 
 
31 maja w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów 
ze Starostą Zawierciańskim. Było to pierwsze spotkanie rozpoczynające cykl spotkań 
mających na celu zintegrowanie gmin powiatu zawierciańskiego oraz dążenie do wspólnego 
rozwoju oraz wspólnego rozwiązywania problemów. Pierwsze spotkanie dotyczyło budowy 
sieci światłowodowej – szerokopasmowy Internet w powiecie oraz omawiano kwestie 
reorganizacji działalności Szpitala Powiatowego. 
 
2 czerwca ogłoszony został konkurs w sprawie wyboru głównego księgowego obsługującego 
szkoły. Dotychczasowa księgowa Pani Halina Gruca odchodzi na emeryturę. Konkurs na 
głównego księgowego wygrała Pani Agnieszka Domagała, która obecnie pracuje w 
księgowości w Urzędzie MiG. Od 1 września Pani Domagała przejmie obowiązki głównego 
księgowego szkół. Z kolei wolny wakat po Pani Agnieszce zostanie obsadzony w drodze 
naboru - ogłoszony będzie konkurs i czekamy na oferty do pracy w księgowości Urzędu.  
 
3 czerwca odbyło się spotkanie z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. W 
spotkaniu udział wzięło kilkanaście par małżeńskich z naszej gminy. Wręczone zostały 
upominki i dyplomy oraz medale okolicznościowe nadawane przez Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego. 
 
 3 czerwca właściciel Hotelu Centuria rozmawiał z Burmistrzem w sprawie drogi dojazdowej 
do hotelu. Droga wyłożona jest płytami betonowymi, jest bardzo wąska i przebiega w lesie 
wśród prywatnych terenów i nie ma możliwości poszerzenia tej drogi. Pierwotny i właściwy 
dojazd odszukany na mapach to teren w granicy Gmin: Ogrodzieniec i Klucze. Teren ten był 
dawniej wyznaczony pod rurociąg oraz droga dojazdowa pomiędzy Papiernią w Kluczach, a 
Cementownią Wiek w Ogrodzieńcu. Na mapach geodezyjnych figuruje on jako własność 
Skarbu Państwa oraz jako połączenie i droga dojazdowa i to może okazać się dla naszej 
gminy problem gdy właściciel hotelu zacznie domagać się uporządkowania tych spraw i 
odtworzenia pierwotnej drogi dojazdowej. 
 
10 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki Przedsiębiorstwo Komunalne 
Ogrodzieniec. Podsumowano rok ubiegły, udzielono absolutorium Zarządowi i przyjęto 
sprawozdanie finansowe, niestety za rok ubiegły wyszła strata bowiem Spółka utraciła duże 
źródło przychodów z oczyszczalni ścieków, były też zmiany organizacyjne i osobowe co 
pociągnęło za sobą wypłatę odpraw – wszystko to spowodowało, że nowy rok spółka 
rozpoczęła stratą finansową, która została pokryta z zysków z lat ubiegłych.  
 
15 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Perła Jury na którym dokonano 
aktualizacji Statutu Stowarzyszenia wraz z aktualizacją kryteriów wyboru wniosków o 
dofinansowanie – chodzi o przyszłoroczne konkursy i wykorzystanie środków.  
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W wyniku przetargu podpisana została umowa na wykonanie termomodernizacji Szkoły 
Podstawowej w Gieble, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu oraz MGOK w 
Ogrodzieńcu. 
Trwają jeszcze procedury przetargowe i niebawem podpisywane zostaną umowy na 
wykonanie termomodernizację kolejnych budynków: Szkoły Podstawowej w Podzamczu oraz 
SPZOZ w Ogrodzieńcu i na dokończenie remontu Przychodni. Chcemy jednak przesunąć 
termin wykonania remontu gdyż do zimy możemy nie zdążyć z remontem dachu – jest 
bowiem cały dach do rozebrania i przebudowy w Przychodni Zdrowia.   
 
Przeprowadzony zostanie remont budynków komunalnych - bloki w Ogrodzieńcu. Remont  
obejmował będzie wymianę konstrukcji i azbestowego pokrycia dachów. Wniosek wspólnot  
mieszkaniowych otrzymał dofinansowanie do funduszu remontowego ze środków unijnych  
w ramach Programu Rewitalizacja – „małe miasta” Zrównoważony rozwój miast 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.  
Zarząd Województwa Śląskiego podjął decyzję o wyborze do dofinansowania sześć 
projektów, w tym projekt Wspólnot Mieszkaniowych przy ulicy Słowackiego Nr 
1,2,3,7,8,10,11,12 w Ogrodzieńcu. Projekt uzyskał maksymalny poziom dofinansowania - 
85%. Kwota dofinansowania wynosi 1 330 794,46 zł, przy szacowanych kosztach  
w wysokości 1 565 640,55 zł. Projekt wymiany dachów jest realizowany w oparciu o 
„Lokalny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Ogrodzieniec na lata 2009-2013”. Wymiana 
dachów jest priorytetową inwestycją dla mieszkańców „bloków” w Ogrodzieńcu. W tym roku 
to już drugi projekt spółki gminnej, w tym przypadku Przedsiębiorstwa Komunalnego 
„Ogrodzieniec” sp. z o.o. (zarządcy wspólnot przy ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu), który 
umożliwia pozyskane środków na inwestycje na terenie gminy. Drugi wniosek złożyła spółka 
„Zamek”, która pozyskała środki na rozbudowę pokojów gościnnych „Boner’ w Podzamczu 
w wysokości 1 475 111,68 zł.  
 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu za 2010r 
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania rocznego sprawozdania finansowego 
- było ono przedmiotem obrad komisji, gdzie zostało szczegółowo przeanalizowane  
i uzyskało pozytywną opinię komisji.  
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ogrodzieńcu za 2010r została przyjęta 
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /75/2011 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_75_2011.pdf
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Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu za 2010 rok.  
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania rocznego sprawozdania finansowego 
- było ono przedmiotem obrad komisji, gdzie zostało szczegółowo przeanalizowane i 
uzyskało pozytywną opinię komisji.   
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /76/2011 
 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2010 rok.  
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania rocznego sprawozdania finansowego 
- było ono przedmiotem obrad komisji, gdzie zostało szczegółowo przeanalizowane i 
uzyskało pozytywną opinię komisji.   
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ogrodzieńcu za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie, za jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI/77/2011 
 
 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Ogrodzieniec za 2010 rok.  
 
Burmistrz na wstępie poinformował - sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 rok 
zostało w ustawowym terminie przekazane radym, oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 
Sprawozdanie finansowe było przedmiotem obrad komisji gdzie zostało szczegółowo 
omówione przez Skarbnika Gminy.  
Sprawozdanie posiada pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, co oznacza że 
pod względem formalno-prawnym budżet gminy został poprawnie wykonany.  
Następnie Burmistrz przystąpił do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
Ogrodzieniec za 2010 rok. Kolejno przedstawił przebieg wykonania planu dochodów oraz 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_76_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_77_2011.pdf


Strona 8 z 14 
 

wykonania planu wydatków budżetu gminy w rozbiciu na poszczególne działy i rozdziały 
budżetowe.(zał. 1 i 2 sprawozdania).   
Omówił dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych ustawowo oraz realizowanych na podstawie porozumień (zał. 3,4,5).Dochody  
i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach otrzymanych dotacji (zał. 6).  
Przedstawił dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki realizowane z tych środków – były to zadania zawarte w programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii (zał. 7). Dochody własnych jednostek 
budżetowych i wydatki z nich finansowane (zał. 8). Wykonanie wydatków w ramach 
funduszu sołeckiego (zał.9). Zestawienie przychodów i kosztów zakładów budżetowych (zał. 
10 sprawozdania).  
W dalszej części Burmistrz zreferował wydatki budżetowe z wykonania planów finansowych 
następujących jednostek organizacyjnych gminy: (są one szczegółowo przedstawione w 
części opisowej do sprawozdania) 
Urząd Miasta i Gminy (str. 40-50 sprawozdania),  
Ośrodek Pomocy Społecznej (str. 51-52),  
Zespół Szkolno-Przedszkolny (str.53-55),  
Szkoła podstawowa w Gieble (str. 56-57)  
Szkoła podstawowa w Ryczowie (str. 59-61) 
Gimnazjum w Ogrodzieńcu (str. 62-64)  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna (str.65),  
Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu (str. 66-67)  
Zakład Gospodarki Komunalnej (str. 68-73) 
Burmistrz poinformował też o prowadzonych przez gminę inwestycjach oraz zaciągniętych 
kredytach i pożyczkach. Zestawienie należności i zobowiązań w tym zmiany w planach 
wydatków na projekty realizowane ze środków unijnych (str. 74) Limity wydatków w 
wieloletnim programie inwestycyjnym na lata 2010-2012. 
Na zakończenie przedstawił informacje o imieniu komunalnym (str. 80) 
Wszystkie informacje podane przez Burmistrza znajdują się w sprawozdaniu z wykonania 
budżetu, a sprawozdanie załączone zostało do protokołu z sesji.  
 
Radni nie mieli uwag.  
 
Sołtys Fugasówki Pan St. Selejdak poruszył spraw dot. wykonania zadań z funduszy 
sołeckich. Wymienił zadania zrealizowane w Fugasówce oraz przypomniał o potrzebie 
wykonania dodatkowych jeszcze prac które miały być zrealizowane w ramach funduszu, 
dotyczyło to ulicy Poniatowskiego.  
 
Burmistrz obiecał, że będzie to wykonane, ale dopiero po podpisaniu porozumienia z 
Powiatem, bowiem ul. Poniatowskiego jest drogą powiatową i porozumienie w tej sprawie 
musimy zawrzeć.  
 
Radny P. Szczygieł zapytał czy to prawda że środki finansowe z funduszy sołeckich będą 
teraz dysponowane w ramach prowadzanych konkursów. 
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Burmistrz odparł, że nic na ten temat nie wie, a zgodnie z obecnie obowiązującymi 
przepisami prawa,  w projekcie budżetu gminy można uwzględnić fundusz sołecki w oparciu 
o zgłoszone przez Rady Sołeckie i Sołtysów wnioski na realizacje zadań przewidzianych dla 
danej wsi. Na rok 2011 uwzględniliśmy w budżecie gminy fundusz sołecki i on będzie 
realizowany zgodnie ze zgłoszonymi przez sołtysów wnioskami.  
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 rok był przedmiotem obrad Komisji  
i zostało pozytywnie zaopiniowane. 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2010 rok odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Uwag nie było  
Odbyło się głosowanie.  
 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Ogrodzieniec za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XI /78/2011 
 
 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  
 i Gminy Ogrodzieniec.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Zofia Adamusińska odczytała protokół  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 24 maja 2011r.  
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy, rozpatrzenia sprawozdania 
finansowego oraz przedłożenia wniosku o absolutorium dla Burmistrza. (Protokół Komisji 
Rewizyjnej załączony został do protokołu z sesji).   
Przedstawiła również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 
Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 r. wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego – z odczytanego dokumentu wynikało, że sprawozdanie było pozytywnie 
zaopiniowane przez RIO. (Opinia RIO w tej sprawie załączona została do protokołu z sesji).  
Następnie odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 rok. (Wniosek Komisji załączony został do 
niniejszego protokołu). 
Odczytała również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 
Rewizyjnej dotyczącego udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2010 rok. Z odczytanego 
dokumentu wynikało iż opinia RIO była pozytywna.  (Opinia RIO w tej sprawie załączona 
została do protokołu z sesji). 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Zofia Adamusińska stwierdziła następnie, że na 
podstawie przedstawionych przez nią dokumentów, a szczególnie na podstawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium oraz pozytywnej opinii RIO w 
tej sprawie, jak też pozytywnej opinii RIO w sprawie przedłożonego przez Burmistrza 
sprawozdania, przygotowany został projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia 
Burmistrzowie MiG Ogrodzieniec absolutorium za 2010 rok. Następnie radna odczytała 
projekt tej uchwały. 
 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_78_2011.pdf
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Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI/79/2011 
 
 
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie 
Ogrodzieńca, pomiędzy Gminą Ogrodzieniec, a osobami fizycznymi. 
 
Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka Stępniewska poinformowała - projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania tematu będącego przedmiotem 
uchwały. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie Ogrodzieńca, 
pomiędzy Gminą Ogrodzieniec, a osobami fizycznymi została przyjęta jednogłośnie, za 
jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /80/2011 
 
 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego  
Nr 13 w budynku komunalnym nr 9 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku 
wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste działki nr 2976/4 o pow. 2218 m2.  
 
Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka Stępniewska poinformowała - projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania tematu będącego przedmiotem 
uchwały. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego Nr 13 w budynku 
komunalnym nr 9 oraz udziałów w częściach wspólnych tego budynku wraz z oddaniem  
w użytkowanie wieczyste działki nr 2976/4 o pow. 2218 m2 została przyjęta - za jej 
przyjęciem głosowało 13 radnych, a 1 wstrzymał się od głosu.  
Uchwale nadano Nr XI /81/2011 
 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki i kredytów długoterminowych na 
realizację zadań inwestycyjnych w 2011 roku. 
 
Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka Stępniewska poinformowała - projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania tematu będącego przedmiotem 
uchwały. 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_79_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_80_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_81_2011.pdf
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Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki i kredytów długoterminowych na realizację 
zadań inwestycyjnych w 2011 roku została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /82/2011 
 
 
 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok.  
 
Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka-Stępniewska poinformowała - projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
 
W kwestii uzupełnienia Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak wniosła o dokonanie korekty do 
projektu uchwały - propozycja dodatkowych zmian została przedłożona radnym na piśmie 
oraz omówiona przez Skarbnika Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Projekt uchwały po naniesieniu dodatkowych zmian (zgodnie ze złożoną przez Panią 
Skarbnik korektą) - odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok została przyjęta 
jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /83 /2011 
 
 
 
Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2011 – 2021. 
 
Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka-Stępniewska poinformowała - projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
 
Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak wniosła o dokonanie następującej poprawki do uchwały 
- w objaśnieniach do uchwały na str. 1 zostało zgubione 45 groszy i wniosła o dopisanie ich 
przy kwocie 13 793 zł - „Eurząd” oraz na tej samej stronie przy Zarządzenie Burmistrza z 
dnia 30.05.2011r wpisano nr zarządzenia 50, a powinno być 49. 
Po wprowadzeniu do treści uchwały poprawki zgłoszonej przez Skarbnika Gminy, 
Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska odczytała projekt uchwały.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na 
lata 2011 – 2021 została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /84 /2011 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_82_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_83_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_84_2011.pdf
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Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec. 
 
Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka Stępniewska poinformowała - projekt uchwały był 
przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania tematu będącego przedmiotem 
uchwały. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowych dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr XI /85/2011 
 
 
 
Ad. 16 
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  
 
Radna Zofia Skóra – mieszkańcy ulicy Turystycznej 141 oraz ulicy Starowiejskiej w 
Kiełkowicach proszą o zakończenie prac związanych z pogłębieniem rowów 
odprowadzających wody wzdłuż ul. Turystycznej oraz o uporządkowanie pobocza wzdłuż tej 
ulicy po wykonaniu w/w prac.  
 
Radny Jerzy Janoska – proszę pana Burmistrza o podjęcie działań mających na celu rozmowy 
ze Starostwem Powiatowym w Zawierciu w sprawie częściowego współfinansowania 
remontu i uzupełnienie brakujących odcinków chodnika na całym odcinku ul. Bzowskiej w 
Fugasówce. 
Informuje również o dużym wgnieceniu w jezdni w Ogrodzieńcu przy ul. Kościuszki w 
okolicy Restauracji Czarny Pies.  
 

Radny Patryk Szczygieł - proszę o zamontowanie lustra drogowego na rogu ulic: Krótkiej i 
Mieszka I oraz o utwardzenie nawierzchni na ul.Batorego. Proszę również o pomoc w 
stworzeniu boiska dla dzieci na placyku mieszczącym się przy ul Mieszka I i Konopnickiej. 
Mieszkańcy mogą zrobić wspomniane boisko w czynie społecznym – tu zawsze były 
ustawione bramki i prowizoryczne boisko cieszyło się zainteresowaniem młodszych dzieci z 
działek, jednak ktoś uporczywie je niszczył.  

Radny Krzysztof Apel pytał: 
1. kiedy zostanie posprzątany plac przy ul. Olkuskiej na którym był skład materiałów 

budowlanych potrzebnych do przebudowy tej ulicy.  Obecnie gdy jeżdżą tamtędy 
samochody unosi się chmura pyłu i kurzu, co przeszkadza mieszkańcom.  

2. Czy istnieje możliwość położenia nawierzchni asfaltowej na ulicy Jagiełły i Polnej – 
jest tam wykonana już kanalizacja więc nic nie stoi już na przeszkodzie. 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_XI_85_2011.pdf
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3. Kiedy zostaną uporządkowane i naprawione place zabaw. Czy jest możliwość zakupu 
domków do zabaw 

4. Kiedy zostanie postawiona wiata na przystanku autobusowym w Ogrodzieńcu przy ul. 
Kościuszki w kierunku Zawiercia  

5. Co z oznakowaniem dojazdu do zamku w Ogrodzieńcu i na Górę Birów. Turyści 
nadal mają problem z dojazdem i z dotarciem na Birów 

 
Radna Marta Baryłka – zwracam się z uprzejma prośba w imieniu mieszkańców Cementowni 
o zamontowanie koszy na śmieci przy nowo wybudowanym chodniku prowadzącym na 
Osiedle E. Orzeszkowej.   
Czy byłaby możliwa pomoc dla Ludowego Klubu Sportowego - prowadzonego przez Pana B. 
Pęczaka - w postaci zabezpieczenia kawałka dachu budynku w którym mieści się klub - jest to 
budynek gminny. Pozyskaliśmy już sponsora na wykonanie wewnętrznego remontu i 
odnowienie budynku i tylko prosimy o pomoc przy zabezpieczeniu dachu - a jest to niewielki 
tylko kawałek dachu.  
 
Radna Małgorzata Janoska wnioskowała o ustawienie na Krępie koszy na śmieci  
 
Burmistrz w odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych podał:  
- Kosze na śmieci na Krępie zostały już ustawione,  
- gmina włączy się w propozycje młodzieży o stworzenie boiska do gry na placu przy ul. 
Mieszka I i dostarczy bramki, a wkopanie ich będzie leżało po stronie mieszkańców. Do tego 
dołożymy siatkę, chroniącą przed wypadaniem piłki na ulicę. 
- oznakowanie dojazdu do Zamku i Górę Birów – Burmistrz zmobilizuje Spółkę „Zamek” 
gdyż oznakowanie miało już być ustawione przy Placu Jurajskim oraz przy wjeździe na ul. 
Partyzantów w Podzamczu, 
-  wiata  przystankowa  w  Ogrodzieńcu  przy  ul  Kościuszki  została  zdemontowana  przez  
właściciela. Firma współpracowała dawniej z Kolporterem i wspólnie postawiono kiosk wraz 
z wiatą przystankową. Obecnie Forma wycofała się zabierając kiosk który był integralną 
częścią wiaty. Postaramy się ustawić w tym miejscu nowa wiatę przystankową. 
- place zabaw – Burmistrzowi znany jest ten problem, był wspólnie z Komisją Rady Miejskiej 
w terenie na objeździe i zlecono uporządkowanie placów Zakładowi Gospodarki Komunalnej, 
ale z uwagi na małą liczbę pracowników oraz spiętrzenie prac - była potrzeba porządkowania 
ulic na Święto Bożego Ciała oraz porządkowanie terenu na Krępie - chcemy bowiem na 
dniach uruchomić na Krępie brodzik dla dzieci więc tam skupiały się prace. W ZGK brakuje 
ludzi dlatego nieco kuleją sprawy porządkowe. Place zabaw będą uporządkowane, ale 
Burmistrza prosił o jeszcze trochę cierpliwości w tej sprawie.   
- utwardzenie nawierzchni ulic Batorego i Jagiełły,  trzeba będzie jeszcze z tym poczekać, są 
to bowiem koszt - nawierzchnia asfaltowa to ok. 250-300 tyś zł, na razie nie mamy wolnych 
środków finansowych w budżecie. 
- plac przy ul. Olkuskiej na którym składowany był materiał do remontu ulicy Olkuskiej. Po 
zakończeniu remontu, a zostały jeszcze zgłoszone usterki - wiec po zakończeniu prac  
i dokonaniu ostatecznego odbioru teren zostanie posprzątany. 
- ulica Starowiejska i Turystyczna w Kiełkowicach po ulewach jest tam problem z 
odwodnieniem, problem jest mam znany i postaramy się go w najbliższym czasie rozwiązać.  
- pomoc przy remoncie budynku w Cementowni w którym mieści się Klub Sportowy - to jest 
budynek gminny wiec zajmiemy się sprawą zabezpieczenia dachu, jednak stan tego budynku 
jest bardzo zły i docelowo chcemy go sprzedać. 
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- współfinansowanie prac remontowych na drodze powiatowej w Fugasówce – jeśli będzie 
taka możliwość to jesteśmy otwarci na wspólne działanie z Powiatowym Zarządem Dróg,  
jest teraz nowy Zarząd wiec ponowimy naszą propozycję w tej sprawie.  
 
Ad. 17 
Wnioski i oświadczenia.  
 
Sekretarz Gminy poinformował o zmianie dot. wyborów ławników sądowych - chodzi o karty 
zgłoszenia - jest nowe rozporządzenie w tej sprawi i będzie obowiązywać nowa karta 
zgłoszenia - wszelkie szczegóły w tej sprawie podane są na stronie internetowej urzędu.  
Sekretarz mówił też o ogłoszonym przez Firmę Nivea konkursie - głosowanie na plac zabaw 
drogą internetową. Firma Nivea ufundowała 100 placów zabaw, które zostaną bezpłatnie 
zamontowane w tych gminach z których mieszkańcy oddadzą najwięcej głosów. Codziennie 
można oddać jeden głos na plac zabaw. Jest zatem o co walczyć, jeśli mieszkańcy zmobilizują 
się i  wezmą udział w  głosowaniu  internetowym  jest  szansa  uzyskać piękny  plac  zabaw  dla  
dzieci bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów ze strony gminy.  
 
Radny Powiatowy Henryk Karcz przekazał informacje w sprawie planu oszczędnościowego  
i planu reorganizacji Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Miedzy innymi planowana jest 
likwidacja III oddziału wewnętrznego, oddziału laryngologii oraz zmiany dot. spraw 
gospodarczych w szpitalu w tym sprawy związane z zatrudnieniem sprzątaczek. Zaznaczył 
przy tym,  że ona jako radny nie zgadza się z tymi decyzjami i jego głos w tej sprawie był 
przeciwny. Następnie podziękował radnym Rady Miejskiej za podjęcie uchwały w sprawie 
dotacji dla jednostek OSP dodając przy tym, że uzyskane z dotacji pieniądze przeznaczone 
będą na doposażenie jednostek w sprzęt biorący udział w gaszeniu pożarów, a jest to 
niezbędny sprzęt i należy go jak najszybciej zakupić. Miedzy innymi zostaną zakupione i 
zmontowane prądnice do samochodów bojowych, sprzęt do zmywania plam na drogach dla 
jednostek ratownictwa drogowego  
 
Przewodnicząca Rady Maria Lipka-Stępniewska odczytała pismo wystosowane w imieniu 
mieszkańców Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu przez Stowarzyszenie Miłośników 
Zabytków Historycznych,  Martyrologii i Miejsc Kultu Duchowego w sprawie konkretnego i 
pisemnego wypowiedzenia sie Burmistrza oraz podania terminu rozbiórki budynków po GS 
na Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu. Zgodnie z prośbą mieszkańców pismo odczytane 
zostało na sesji po to aby Radni poznali stanowisko mieszkańców Placu Piłsudskiego, którzy 
od dawna walczą o przywrócenie tego terenu na cele publiczne. 
  
Przewodnicząca Rady poinformowała tez o skardze złożonej przez mieszkańca Ogrodzieńca 
St. Kuligowskiego na działalność Burmistrza i Kierownika OPS w Ogrodzieńcu. Skarga 
skierowana została do rozpatrzenia przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej, po uzyskaniu 
opinii Komisji skarga będzie przedmiotem obrad sesji.  
 
Ad. 18 
Zamkniecie obrad. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując 
wszystkim obecnym za udział w niej.  
  
Protokół sporządziła M. Piecha     Podpis Przewodniczącej Rady 
 


